— *The governance of England*, ed. C. Plummer. Oxford, 1885.

Rotuli parliamentorum, 6 vols. 1278-1503. London, 1783.

RYMER, T. *Foedera, conventiones, litterae, etc.* London, 1706.

Statutes of the realm, vols. I, II, Ed. I—Hen. VII. London, 1810-28.

2. SECONDARY AUTHORITIES

BLOCH, M. *Les rois thaumaturges*. Strasbourg and Paris, 1924.

DAVIES, J. C. *The baronial opposition to Edward II*. Cambridge, 1918.

PICKTHORN, K. *Early Tudor government. Henry VII*. Cambridge, 1934.

STUBBS, W. *The constitutional history of England*, vols. II, III. Oxford, 1880.

TAYLOR, A. *The glory of regality*. London, 1820.

TOUT, T. F. *The place of the reign of Edward II in English history*. Manchester, 1914.

Cambridge University Press

978-1-107-53674-6 - English Constitutional Documents: 1307-1485

Edited by Eleanor C. Lodge and Gladys A. Thornton

Excerpt

[More information](#)

THE CROWN

9

3. ARTICLES AND ESSAYS

- CLARKE, M. V. "The origin of impeachment", *Oxford essays in medieval history presented to H. E. Salter*. Oxford, 1934.
- "Committees of estates and the deposition of Edward II", *Essays in honour of James Tait*. Manchester, 1933.
- "Forfeitures and treason in 1388", *Trans. R.H.S.* 4th series, xiv, 1931.
- CLARKE, M. V. and GALBRAITH, V. H. "The deposition of Richard II", *Bulletin of the John Rylands Library*. Manchester, 1930.
- LAPSLEY, G. "The parliamentary title of Henry IV", *E.H.R.* xlix, July, October, 1934.
- SKEEL, C. A. J. "The influence of the writings of Sir John Fortescue", *Trans. R.H.S.* 3rd series, x, 1916.
- THORNLEY, I. D. "Treason by words in the fifteenth century", *E.H.R.* xxxii, 1917.
- WILKINSON, B. "The coronation oath of Edward II", *Essays in honour of James Tait*. Manchester, 1933.

(1) *Royal prerogative and the law; ruling of the judges in the case between Humphrey de Bohun and Gilbert de Clare 1292*

.....

Et quia Dominus Rex per literas suas patentes mandavit Justiciariis suis hic, quod...voluit...per ipsos Justiciarios quod inde rei veritas inquireretur, per sacramentum tam Magnatum quam aliorum proborum et legalium hominum, de partibus Wallie, et Comitatum Gloucestrie et Herefordie,... Ita quod nulli parcereur in hac parte, eo quod res ista Dominum Regem et Coronam et dignitatem suam tangit;...

Dictum est, ex parte Domini Regis, Johanni de Hasting, et omnibus aliis Magnatibus supranominatis, quod pro statu et jure Regis,... apponant manum ad librum ad faciendum id quod eis ex parte Domini Regis injungetur.

Qui omnes unanimiter responderunt quod inauditum est quod ipsi vel eorum antecessores hactenus in hujusmodi casu ad prestandum sacramentum aliquod coacti fuerunt.

Dicunt etiam quod nuncquam consimile mandatum regum venit in partibus istis, nisi tantum quod res tangentes Marchiam istam deducte fuissent secundum usus et consuetudines partium istarum.

Et licet prefatis Johanni et aliis Magnatibus expositum fuisset quod nullus in hac parte potest habere Marchiam Domini Regis qui, pro communi utilitate, per prerogativam suam in multis casibus est supra leges et consuetudines in regno suo usitatas, ac

Cambridge University Press

978-1-107-53674-6 - English Constitutional Documents: 1307-1485

Edited by Eleanor C. Lodge and Gladys A. Thornton

Excerpt

[More information](#)

pluries eisdem Magnatibus ex parte ipsius Regis, conjunctim et separatim, libroque eis porrecto, injunctum est, quod faciant sacramentum, Responderunt demum omnes singillatim, quod nichil inde facerent sine consideratione parium suorum.

.....

Rot. Parl. 1, 71.

(2) *A justice of assize writing on the theory of kingship*

Temp. Edward I or Edward II

Rex ideo sibi associat comites, barones et milites et alios ministros ut sint participes honoris et oneris, quia per se non sufficit sibi ipsi ad regendum populum. Rex enim dicitur a regendo. et qui regere debet praecipere oportet et non praecipi, quia aliter sequeretur quod non esset regens et gubernatus [gubernans] set potius rectus et gubernatus. quod quidem non est verum, et satis hoc probatur in littera. quia parem non habet nec superiorem. set hoc videtur instantiam recipere, quia comites dicuntur socii regis. et sic arguo: Qui habet socium habet magistrum: rex habet socium, scilicet comitem, ergo rex habet magistrum. et ultra: Qui habet magistrum habet superiorem: rex habet magistrum, ergo rex habet superiorem.

Select passages from . . . Bracton and Azo (S.S.) p. 125, notes attributed to John of Longueville, a justice of assize, oyer and terminer and gaol delivery.

(3) *The coronation oath 1308*

Et fuerunt verba Regis in Coronatione praedicta sub Juramento praestita, ut patet in Cedula annexa.

Petitio. Sire, volez vous graunter, e garder, et, par vostre Serment, confirmer au Poeples d'Engleterre les Leys, et les Custumes, a eux grauntees par les auntienes Rois, voz Predecessours droitures et devotz a Dieu; et nomement les Lois, les Custumes, et les Franchises, grauntez au Clergie, e au Poeples, par le Glorieus Roi Saint Edward, vostre Predecessour?

Responsio. Jeo les grante et promette.

Sire, garderez vous a Dieu, et Saint Eglise, et au Clerge, et au Poeples Paes, et acord en Dieu entierment, solonc vostre Poer?